
Белоярский район
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района
«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский»

(МАДОУ «Детский сад «Снегирек» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

24.05.2022

Белоярский

Об утверждении Положения о целевой модели наставничества 
педагогических работников в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении Белоярского района «Детский сад
комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский»

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 25 марта 2022 года № 10-П-411 «О внедрении 
и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников 
в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», 
распоряжения Комитета по образованию администрации Белоярского района от 28 апреля 
2022 года № 172 «О внедрении и реализации муниципальной целевой модели 
наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательных 
учреждениях Белоярского района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о целевой модели наставничества педагогических 
работников в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский» 
(далее-Положение).

2. Заместителю заведующего Лобановой Ю.И. осуществлять внедрение целевой 
модели наставничества в МАДОУ «Детский сад «Снегирек» г. Белоярский» 
в соответствии с утвержденным Положением и Дорожной картой по внедрению 
и реализации целевой модели наставничества педагогических работников 
в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении Белоярского 
района «Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский».

3. Заместителям заведующего Лобановой Ю.И., Гладченко И.В. ежегодно 
осуществлять проведение мониторинга реализации целевой модели наставничества 
в МАДОУ «Детский сад «Снегирек» г. Белоярский»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.Ю. Павлова


